
LICENCES (Part départementale) (création de licence) Tarifs 23/24 Variation n-2 Tarifs 24/25 Variation n-1

Dirigeants  6,30 € 0,80 € 6,30 € 0,00 €
Blanche Dirigeants 6,30 € 0,80 € 6,30 € 0,00 €
Blanche Joueur 14,15 € 8,15 € 14,85 € 0,70 €
Plus de 18 ans 14,15 € 1,15 € 14,85 € 0,70 €
17 - 18 ans 14,15 € 1,15 € 14,85 € 0,70 €
15 - 16 ans 11,80 € 1,05 € 12,35 € 0,55 €
13 - 14 ans 11,80 € 1,05 € 12,35 € 0,55 €
11 - 12 ans 10,00 € 1,00 € 10,50 € 0,50 €
9 - 10 ans 10,00 € 1,00 € 10,50 € 0,50 €
Moins de 9 ans 10,00 € 1,00 € 10,50 € 0,50 €
Babyhand 10,00 € 1,00 € 10,50 € 0,50 €
Loisirs hand à 7 ou hand à 4 12,60 € 1,10 € 13,20 € 0,60 €
Loisirs Beach 5,00 € 0,00 €
Evènementielle 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Handfit 12,60 € 7,60 € 13,20 € 0,60 €
Handensemble 12,60 € 7,60 € 13,20 € 0,60 €
Corpo 6,30 € 1,30 € 6,60 € 0,30 €
MUTATIONS

Seniors (17 ans et plus) 13,50 € 0,00 € 14,50 € 1,00 €
Jeunes (13, 14, 15 et 16 ans) 9,00 € 0,00 € 9,50 € 0,50 €
FRAIS DE SECRETARIAT 220,00 € 0,00 € 230,00 € 10,00 €
ENGAGEMENTS TERRITORIAUX 

1ere Division - Seniors masculin (par équipe) 275,00 € 0,00 € 275,00 € 0,00 €
2eme Division - Seniors masculin (par équipe) 210,00 € 0,00 € 210,00 € 0,00 €
1ere Division - Seniors féminines  (par équipe) 240,00 € 0,00 € 240,00 € 0,00 €
- 18 F/M  (par équipe) 210,00 € 0,00 € 210,00 € 0,00 €
- 15 F/M  (par équipe) 210,00 € 0,00 € 210,00 € 0,00 €
- 13 F/M  (par équipe) 60,00 € 0,00 € 60,00 € 0,00 €
- 11 F/M ans (par équipe) 35,00 € 0,00 € 35,00 € 0,00 €
- 9 ans  (Hand -10) (par équipe) 5,00 € 0,00 € 5,00 € 0,00 €
- 9 ans  (Challenge Minihand) (par club) 5,00 € 0,00 € 5,00 € 0,00 €
Babyhand 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Hand à 4 (11-13ans) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Hand à 4 (13-16ans) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Loisirs (par équipe) 50,00 € 0,00 € 50,00 € 0,00 €
Coupe 37 Seniors (par équipe) 40,00 € 0,00 € 40,00 € 0,00 €
Coupe 37 Jeunes (par équipe) 15,00 € 0,00 € 15,00 € 0,00 €
FRAIS D'ARBITRAGE  90,00 € 0,00 € 90,00 € 0,00 €
Frais de suivi (par club) 32,00 € 0,00 € 32,00 € 0,00 €
FORMATION

Frais de formation mutualisés (par club ) 80,00 € 0,00 € 85,00 € 5,00 €
Réduction pour accueil de session de formation 
IMPRIMES

Feuille de match triplicata 1,30 € 0,00 € 1,30 € 0,00 €
Cartons d'arbitrage - lot de 50  4,50 € 0,00 € 4,50 € 0,00 €
AMENDES

Tarifs votés lors de l'A.G extraordinaire du 15 mai 2000
Actualisation pour la saison 

Frais administratif/équipe Senior Reg et Dep

Tarifs saison 2024/2025


